

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 133/2022**

Processo

181/2022

Data do Processo:

09/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 181/2022
b) Licitação Nr.: 133/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 15/09/2022
e) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de material de construção e hidráulico para uso em construções / reformas de casas em diversos bairros do Município.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR						
5	Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	MULTILIT	UN	986,0000	12,9000	12.719,4000
9	Prego 12x12 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	BENORTE	PCT	174,0000	18,0000	3.132,0000
10	Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	BENORTE	PCT	174,0000	14,0000	2.436,0000
11	Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	BENORTE	PCT	406,0000	13,2000	5.359,2000
12	Prego 18x30 P/ Telha de Fibrocimento 1kg. Apresentação: Pacote c/ 1kg.	SERRANA	PCT	232,0000	18,5000	4.292,0000

Lages, 15/09/2022

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 133/2022**

Processo

181/2022

Data do Processo:

09/08/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Indicado para fixar telhas de fibrocimento de 4mm.						
13	Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	BENORTE	PCT	464,0000	12,8500	5.962,4000
14	Telha de Fibrocimento 1,22x0,50x 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	MULTILIT	UN	1.972,0000	7,7000	15.184,4000
15	Telha de Fibrocimento 2,44x0,50 x 4mm. Apresentação: 2,44 X 0,50. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	IMBRALIT	UN	2.030,0000	15,7000	31.871,0000
Total Fornecedor:					80.956,40	
MATHEUS VIEIRA ZAGO						
3	Bloco de concreto estrutural (14X19X39cm). Apresentação: unidade com 02 furos. Características: Classe A, FCK 6 Mpa vazado. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos, em conformidade com o inmetro e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	FRONZA	UN	500,0000	3,9000	1.950,0000
4	Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 60 dias. - Referência interna do Item: 31	SUPREMO	SC	70,0000	35,0000	2.450,0000
6	Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GERDAU	UND	20,0000	26,9000	538,0000
16	Tijolo cerâmico de 06 furos. Apresentação: 9x14x24cm.	BELA VISTA	UN	5.000,0000	1,0000	5.000,0000
17	Anel de Vedação Vaso Sanitário C/Guia. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Borracha Butílica e Plástico de Engenharia. Não resseca, não racha e se adapta a diferentes tipos de instalação.	CENSI	UN	10,0000	11,5000	115,0000
18	Bucha de Redução PVC Soldável 50 X 40 mm - NBR 5648.	AMANCO	PÇ	10,0000	4,5000	45,0000

Lages, 15/09/2022

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 133/2022**

Processo

181/2022

Data do Processo:

09/08/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
19 Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.	FORT METAIS	PAR	20,0000	8,0000	160,0000
20 Engate plástico 60 cm - 1/2"	AMANCO	UND	20,0000	14,0000	280,0000
21 Bolsa de ligação 1. 1/2" para vaso sanitário. Apresentação: Branco, em PVC. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ASTRA	UND	10,0000	6,6000	66,0000
23 Tê 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTILIT	UN	10,0000	1,0000	10,0000
25 Tubo Soldável PVC 25mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLASTILIT	UN	20,0000	25,0000	500,0000
28 Veda Reboco Impermeabilizante 1L. Apresentação: Embalagem contendo 1 litro. Validade de 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	QUEVEKS	UN	10,0000	19,0900	190,9000

Total Fornecedor: 11.304,90**PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP**

1 Areia Fina Vermelha. Apresentação: M ³ . Características: Grãos com diâmetros entre 0,05 a 0,42mm, isento de materiais orgânicos.	PLANALTO	M ³	10,0000	111,9000	1.119,0000
2 Areia Grossa Branca. Apresentação: M ³ . Características: Grãos com diâmetros entre 2 a 4mm, isento de materiais orgânicos.	MAPRIZE	M ³	5,0000	123,2500	616,2500
8 Porta de Madeira Externa 80cmx2,10m. Características: Completa, com marco. Acompanha fechadura e trinco. Material de Pinus. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	MADETEL	UN	20,0000	325,9000	6.518,0000
22 Registro Pressão 3/4 soldável + Acabamento.	HERC	UN	10,0000	57,2500	572,5000

Lages, 15/09/2022

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 133/2022**

Processo

181/2022

Data do Processo:

09/08/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: De PVC, na cor branca, completo.						
24	Tubo Soldável PVC 100mm - 6 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KRONA	UN	10,0000	101,3000	1.013,0000
27	Válvula ralo para cuba e pia cromado 2,5cm 7/8. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ASTRA	UND	10,0000	4,0000	40,0000

Total Fornecedor: 9.878,75**Total geral: 102.140,05**

Lages, 15/09/2022

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal